
令和２年１２月２５日 
保護者様 

             小平市立上水中学校 

校長  齋藤 信之 

 

冬季休業中の新型コロナウイルス感染に関する連絡について 

 

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜りますこと、心より御礼申し上げます。 

さて、１２月２６日（土）から１月７日（木）は冬季休業となります。この間、職員が年末

年始休をいただくことなどにより、学校との連絡が取れない場合がございますことから、生徒

本人が新型コロナウイルスに感染者・濃厚接触者となった場合は、下記により御連絡ください

ますようお願いいたします。なお、御連絡は、同居家族が濃厚接触者となったなど、生徒が感

染者・濃厚接触者でない場合には不要でございます。 

 

記 

 

１ 平日の御連絡 【１月４日（月）～１月７日（木）】 

 生徒が感染または濃厚接触者に指定された場合 

 （1）医療機関または保健所から連絡が入る。 

 （2）保護者は、学校に連絡を行い、以下の事項を報告してください。 

   ①対象者氏名・性別・学年学級等 ②感染または濃厚接触の状況 ③発熱等の状況  

④結果把握の日 ⑤発症日（感染の場合） ⑥PCR検査等の予定・結果 

⑦家族環境と発熱等の状況 等 

   PCR検査を受けた場合は、陰性であっても結果を報告してください。 

 

２ 職員が学校へ出勤していない日の御連絡 【１２月２６日（土）～１月３日（日）】 

 生徒が感染し、保健所から至急学校へ連絡が必要と言われた場合 

 （1）医療機関または保健所から連絡が入る。 

 （2）保護者は、学校に連絡を行い、学校と連絡が取れない場合は、市役所警務員室に連絡を 

お願いいたします。【小平市役所代表番号 ０４２-３４１-１２１１】 

   警務員が折り返し連絡することを伝え、学校名、学年・学級、生徒名、連絡先を 

伺います。 

 （3）警務員は、小平市教育委員会事務局へ連絡します。 

 （4）小平市教育委員会事務局は、校長に連絡します。 

 （5）校長は、保護者に連絡し、以下の事項を伺います。 

   ①対象者氏名・性別・学年学級等  ②感染または濃厚接触の状況  ③発熱等の状況 

④結果把握の日  ⑤発症日（感染の場合）  ⑥PCR検査等の予定・結果 

⑦家族環境と発熱等の状況 等 

   PCR検査を受けた場合は、陰性であっても結果を学校に報告してください。 

 ※ なお、上記期間に生徒が感染し、保健所から学校への至急の連絡が求められていない場

合は、１月４日（月）に学校へ御連絡をお願いいたします。 

 

【問い合わせ先】小平市立上水中学校副校長 植木 淳 

電話 ０４２－３２３－８６１１ 


